
緑化検討資料

新武蔵野クリーンセンター／緑化面積の概算　Ａ案

： ㎡

： ㎡

（エコセンター） （ 3,598.74 ㎡）

（エコプラザ） （ 1,466.10 ㎡）

（新管理棟） （ 283.24 ㎡）

（その他） （ 578.88 ㎡）

： ㎡

： m

都条例に基づく必要面積・必要長さ

（敷地面積ー建築面積）×２５％

　屋上面積×２５％

　接道部長さ×８０％

武蔵野市まちづくり条例に基づく必要面積

　敷地面積×２０％（芝生広場も算入可）

地上部分の緑化
単位：㎡

＞ 2,768.27 ㎡

： ＞ 1,089.79 ㎡

：

： ＞ 3,400.01 ㎡

接道部の緑化長さ
単位：ｍ

＞ 290.43 m

ただし、Ｄ，Ｅ，Ｆについては接道長さのとり方について協議が必要。

また、建築面積に増減が生じた場合、必要緑化面積にも増減が生じる。
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①

屋上面積

建築面積
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緑化必要面積

接道部緑化必要長さ

地上緑化必要面積 2,768.27 ㎡
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1,089.79 ㎡
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地上緑化＋芝生広場
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新武蔵野クリーンセンター／緑化面積の概算　Ｂ案

： ㎡

： ㎡

（エコセンター） （ 3,598.74 ㎡）

（エコプラザ） （ 1,466.10 ㎡）

（新管理棟） （ 283.24 ㎡）

（その他） （ 578.88 ㎡）

： ㎡

： m

都条例に基づく必要面積・必要長さ

（敷地面積ー建築面積）×２５％

　屋上面積×２５％

　接道部長さ×８０％

武蔵野市まちづくり条例に基づく必要面積

　敷地面積×２０％（芝生広場も算入可）

地上部分の緑化
単位：㎡

＜ 2,768.27 ㎡　→現状では面積が不足

： ＞ 1,089.79 ㎡

：

： ＞ 3,400.01 ㎡

接道部の緑化長さ
単位：ｍ

＞ 290.43 m

ただし、Ｇ，Ｈ，Ｉについては接道長さのとり方について協議が必要。

また、建築面積に増減が生じた場合、必要緑化面積にも増減が生じる。
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F

18.00

7.93E

59.40

2,768.27 ㎡

4,128.62

54.77

20.73

234.43

104.58

179.10

1,279.28

1,089.79 ㎡

274.04

②

①

屋上面積

建築面積

接道部長さ

緑化必要面積

接道部緑化必要長さ

地上緑化必要面積

敷地面積

屋上緑化必要面積

合計

⑥

⑤

④

③

⑩

⑨

⑯

17,000.04

2,756.75

302.56

222.35

49.53

329.28

21.43

5,926.96

363.04
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3,400.01  ㎡

290.43  m




